§. XI. *Remedia* (I) contrà Pigritiam, ejusque comites, sunt, quod Deus *quotidie* Verbum suum inde ab infantiâ nobis offerat, ne quicquam temporis perdamus, aut temere incipiamus. Et quanquam vilescere videantur quotidiana, vel negligentiam inducere, sciendum tamen est, eo gravius peccare, qui ea in rem suam non impendunt. (a) (II) Contrà Arrogantium urgenda est Fidei Infirmitas, & Operum dissimilitudo, utpote de ignorantia Dei testantium. Ita enim Christus contrà Judæos. (b) (III) Contrà Rationem illimitatam, tristes ubique *Eventus*, etiam in Civilibus, quanto magis in Spiritualibus, ubi prorsus captivanda. (c) (IV) Contrà Amorem hujus seculi, momentaneum illud esse, quod delectat, finem verò interitum & confusionem; (d) item, quod nemo hinc quicquam comparare possit. (V) Contrà Odium, inquirendum est in ejus primam originem &

(a) *Ez. XLII, 19. 20. 25.* *Quis cœcus, nisi servus Domini? Qui vides multa, nonne custodies? qui apertas habes aures, nonne audies?* --- *Et offendit super eum indignationem furoris sui.* (b) *Job. VIII, 39. 40.* *Si filii Abrahæ estis, opera Abrahæ facite.* *Nunc autem quæritis me interficere, hominem, qui veritatem vobis locutus sum, quam audivi à Deo; hoc Abraham non fecit.* (c) *I. Cor. I. 20.* *Ubi sapiens? ubi scriba? ubi conqueritor hujus seculi?* *Nonne stultam fecit Deus sapientiam hujus mundi?* (d) *Phil. III, 19. 20.* *Quorum finis interitus: quorum Deus venter est: gloria in confusione ipsorum, qui terrena sapiunt.* *Nostra autem conver-*

& causas, & num Deum quærentium conatus illud mereantur. (e) (VI) Contra negatam *utilitatem*, *Exempla* eorum in contrarium, qui ob agnitionem Dei etiam in his terris felicissimi, v. gr. Abrahāmi, (f) & reliquorum Patriarcharum, Jacobi, (g) &c. Vera autem utilitas non consistit in Ambitione aut Avaritiâ. (h) (VII) Contra *Prærogivas*, Difficultatem, ac Necessitatem rerum secularium, applausum *Gentilium*, (i) qui sequuntur faciliora, ac demūm etiam ipsius Christi præceptum: Quærите primum regnum Dei, &c. (k) (VIII) Contra malam *Conversationem*, *Pœna*, etiam à viris piis sumta, quod indulserint plus justo Pseudo-prophe-
tis. (l) (IX) Contra Opera *Carnis*, eorum turpitu-

E 3

versatio in cœlis est. Conf. Matth. VI, 19. 20. (e) II. Cor. VI, 3. 4. Nemini dantes ullam offenditionem, ut non vituperetur ministerium nostrum: sed in omnibus exhibeamus nosmet ipsos, sicut Dei ministros, in multâ patientiâ. (f) Gen. XII, 1. 2. Egredere de terrâ tuâ, faciamque te in gentem magnam, & benedicam tibi. (g) Ib. c. XXVIII. 12. Veditque in somnis scalam stantem, -- & Dominum in nixum scalæ, dicentem sibi: --- Benedicentur in te, & in semine tuo, cunctæ tribus terra. Conf. XXXII, 10. (h) I. Tim. VI, 8. Habentes autem alimenta, & quibus tegamur, his contenti sumus. (i) Matth. VI, 32. Hæc enim omnia gentes inquirunt. (k) Ibid. v. 33. Quærite ergo primum regnum Dei, & justitiam ejus, & hæc omnia adjiciantur vobis. (l) I. Reg. XII, 23. 24. Cumque